, KONTRATA PER ZBATIMIN E PROJEKTIT SIPAS PREVENTIVIT
' Q&llimi: Ndértimi i murit rrethues dhe rregullimi né brendi i varrezave té déshmoréve né Ladorisht

Aktivitetet punuese Sasia Cmimi njési | Shuma X
1. Punimet e dheut S
- Hapja e themeleve 17.00 m®
- Gérmimi i vendit pér traun lidhés 30.00 m*
- Tamponimi 12.00 m*
Gjithsej 1 R
2. Punimet e betonimit dhe armirimit Y
- Betonimi i themeleve 50x60x40 cm, MB-30 - 5.0m’ :
- Betonimi i traut lidhés 40x40 cm 13.00 m*
- Betonimi i murit né jug mbi murin e vijés ekzistuese
20x60 cm armirohet me rrjeté R 283, MB-30 6.0 m*®
- Armirimi i traut lidhés 4x4®12, C-400/500 700.0 kg
- Pérpunimi i stafave 410 ®8 (35x35) cm, C-400/500 280.0 kg
Gjithsej 2 X
\J 3. Ndértimi i murit rrethues
- zbatohet me gur natyror t€ pérpunuar me fuga né té dya 1
anét 40 x 60 cm olm
- ndértimi i shtyllave mbi mur 40x40x60 cm 37.0 copé
- Zbatimi i mbulesés sé murit dhe shtyllave me pllaka guri " 1
d=min 5 cm 2t
Gjithsej 3 »
4. Rrafshimi i sipérfages 792 m”
- Piketimi i varrezave 90 copé
- Mbushja dhe ngjeshja e dheut 792 m?
- mbjellja e barit 792 m’
Gjithsej 4 X
5. Vendosja e pllakave pjerrtas mbi ¢do varr 3x50x40 cm <
(pllake graniti si né projekt ku shénohet: emri, mbiemri, datélindja
dhe data e rénies) 90 copé
6. Ndértimi i lapidarit S e
i - Betonimi i bazamentit ¢ lapidarit 3.0x1.6x0.5 m, MB-30 | 2.50 m®
- Armirimi i bazamentit t& lapidarit rrjeté ®10/15, C-400/500 100.0 kg
Betonimi i Lapidarit
B 2.5x1.2x0.3 m, MB-30 1.0m’
B 2.1x0.4x0.3 m, MB-30 0.3 m’
B 3.0x1.5x0.25 m 2 heré rrjeté Q355, MB-30 1.5 m’
M veshja e lapidarit me granit d=3cm sipas projektit
(granit i kyqrremt dhe i pérhimt)
Gjithsej 6 X
7. Gardhi zbatohet prej hekuri té pérpunuar /=1.85 m 36 copé Y
8. Ndricimi, dy reflektoré pér ndri¢imin e lapidarit 2 copé X
9. Vendosja e nje ¢ceshme pér nevoja té ndryshme 1 copé x
10. Dera e hyrjes punohet njejté si hekurat e gardhit 1 copé X
11. Shtrimi i pllakave bekaton mbi zhavor 100.0 m” G
Giithsej 111} 25 go07] X

Punimet fillojné mé dt: 27. 07. 2009 dhe pérfundeojné mé dt: 21. 10. 2009



Punimet zbatohen sipas rregullave dhe normave pér projektim dhe ndértim,
punime t€ cilat mbikqyren nga inxh. Verdat Kolonja, Grupi punues dhe BL me
asociacionet e saj.

Vérejje:
- Ky projekt investohet né formé vullnetare nga kurbetqarét e Ladorishtit dhe (€ tjeré.

- Organizimin dhe ményrén e grumbullimit t&¢ mjeteve finansiare si dhe pagesén sipas
marrveshjes obligohet ta bejé kryesia e fondit t€ Kurbetqaréve né Zvicér, marrveshje
e arritur mé par€ nga vet kurbeqarét ladorishtaré né Zviceér.

- Meényra e pagesés do t€ béhet né késte (rata) sipas késaj radhitjeje:

Paradhénie ( kapar-késti I ) rreth 30 % - _ & 0007_ o é

I

2+ KESHOTT - o s+ ¢ oo rreth 3O0% - _ 8600,0 ég

ST, o ey methe L -

4. Késti IV, shuma e mbetur do té béhet pasi g€ zbatuesi i punimeve t€ keté kryer né
térési punimet, pra té€ béhet pranim-dprézimi i objektit t€ kontraktuar né datén e
caktuar, £0 % - 95@@/&

Investitori: BL dhe asociacionet € saj

Kurbetqarét ed.adorishtit dhe té tjeré Ladorishtit
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Késhilli i Xhamisé Zbatuesi i punimeve Organi mbikqyrés
Ladorisih i%tit Ladorishtit
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Ideja pér realizimin e projektit dhe zbatimin e tij u bé nga grupi punues Projekt
Ladorisht 2009 , (€ cilét edhe jané bashképuntoré té organit mbikqyrés.
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Kjo marrveshje u arrit ndérmjet paléve t€ sipér nénshkruara né Ladorisht / % %
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Ladorisht
23.07.2009



